【JST】「社会還元加速プログラム(SCORE)チーム推進型」研究開発課題 公募開始について

【ご案内】

このたび、JSTでは、2021年度社会還元加速プログラム(SCORE)チーム推進型の公募を開始しました。

SCOREは、大学等の優れた技術シーズを基にした成長ポテンシャルの高い大学等発ベンチャーの創出を促進するためのプログラムです。 活動期間内に、実践的学習や仮説検証活動等を通してビジネスモデルの現実化・高度化を行い、起業やSTART申請に繋げることを目指します。

起業という形で技術の社会還元を目指される、意欲の高い研究者の皆様からの 応募を多数お待ちしております。 広くご展開頂きますよう、どうぞよろしくお願いいたします。

<公募概要>

公募情報ページ:

https://www.jst.go.jp/start/score/r3/index.html

●申請締切:2021年5月12日(水)正午

●公募対象者:技術シーズを持つ「研究代表者」と研究代表者とともにビジネス モデル仮説の立案検証などの活動を行う「事業化プロデューサー」のチームでの参加

※研究代表者が意欲をもってSCOREのビジネスモデル仮説検証活動に参加できる場合は、研究代表者が事業化プロデューサーを兼ね、研究代表者単独で応募することも可能とする。

その際、研究代表者はエフォートを十分に確保すること。

- ●応募分野:ビジネスモデル検証や顧客ヒアリング等が可能な技術分野全般
- ●研究開発費(直接経費):事業化活動にかかる直接経費 上限500万円
- ●研究開発期間:単年度(2021年度のみ)
- ●昨年度からの変更点:研究員や学生を対象とした研究開発費における人件費・謝金は、 原則直接経費の50%以内であれば可能となりました。
- ●公募説明会:2021年4月6日(火)15時-16時(Zoomによるオンライン開催) お申込みはこちら:

https://form.jst.go.jp/enquetes/SCORE-t2021

何かご不明点がありましたら、下記SCORE担当までご連絡ください。 <お問い合せ先>

JST START事業グループ 船木

TEL: 03-5214-7054

E-mail: start-score@ist.go.jp
